Orientări generale despre gestaltism precum și bibliografie în August Messer, **Psychologie**; Fünfte völlig umgearbeitete Auflage, Leipzig F. Meiner, 1934; Paul Guillaume La **psychologie de la Forme**, Paris, Flammarion, 1937.

DIN CORESPONDENȚA LUI
T. MAIORESCU ¹⁾

București, 14/27 Dec. 1902

Stimate Doamnă Ibrăileanu,

Îți mulțumesc foarte mult pentru notițele orator-retor și pentru știrile despre mersul Dicționarului.

Incontra intenției mele, rugămintea mea a fost o indiscreție.